紀錄-1

   管理學院111學年度第1次院務發展委員會暨院務會議紀錄
壹、開會時間：111年10月19日（星期三）中午12時10分
貳、開會地點：管理學院4樓哈佛講堂
參、主 持 人：黃宇翔院長                      紀錄：郭美祺
肆、出席委員：胡大瀛副院長、黃華瑋副院長、翁慈宗主任、李昇暾

委員、王惠嘉委員、謝中奇委員(林仁彥老師代)、王逸琳

委員、鄭永祥主任、張瀞之委員、林珮珺委員、廖俊雄委

員、李威勳委員、魏健宏委員、周信輝主任(林佑鴻老師

代)、方世杰委員、賴孟寬委員、蔡惠婷委員(林泰宇老師

代)、王瑜琳委員(許經明老師代)、會計系周庭楷主任、徐

立群委員、王澤世委員、顏盟峯委員(廖麗凱老師代)、蘇

佩芳主任、王婉倫委員、陳瑞彬委員(李宜真老師代)、李

政德委員、李國榮委員、鄭順林委員、張紹基所長、史習

安委員、張巍勳所長、謝惠璟委員、黃滄海所長(馬上鈞

老師代)、蔡佳良委員。
請假委員：王泰裕委員、林軒竹委員、黃炳勳委員。

伍、列席人員：張佑宇主任、林彣珊主任、王維聰主任(請假)。
陸、宣讀上次會議紀錄及議案執行情形報告：確認。

前次會議議案執行情形如附件「110學年度第3次院務發展委員會

議暨第4次院務會議執行情形報告表」。
柒、主席報告：略。
捌、各系所、院級中心報告：略。
玖、議案討論：

提案一                                   提案單位：管理學院
案由：管理學院「經營管理碩士學位學程（AMBA）」113 學年度停招

案。
說明：

一、 本院依教育部95學年度試辦「商管專業學院」計畫成立AMBA，

因時移勢遷，學程於當前環境發展空間有限，且該班與本院

國際企業研究所、國際經營管理研究所（IMBA）、企業管理研

究所（MBA）等班別專業屬性重疊，加之教育部總量管制要求

各學程須配置2名專任師資，無法滿足教育部師資要求，經111

年7月12日院設專班暨學位學程110學年度第6次學術委員會

審議決議，自113學年度停止招生。

 紀錄-2

二、 AMBA停招後釋出之學生員額20名，擬向本校招生員額協調會

提案轉為日間學制碩士班名額8名，碩士在職專班名額15名，

其中10名流用至高階管理碩士在職專班（EMBA），其餘名額流

用至本院各系所碩士班與碩士在職專班。
三、 案經111年7月12日管理學院院設專班暨學位學程110學年度

第6次學術委員會議、111年10月5日管理學院111學年度第3
次主管會議審議通過，檢附停招計畫書及會議紀錄如提案1

附件，請審議。
決議：全體委員一致同意照案通過，送教務處辦理經營管理碩士學位

學程（AMBA）113學年起停招後續事宜。

提案二                                     提案單位：會計系

案由：修訂「國立成功大學會計學系系主任暨財務金融研究所所長推

選、續聘及解聘辦法」第四條及第六條條文案。
說明：

一、 依會計系暨財金所111年5月27日110學年度第2學期第3次系

務會議決議辦理。
二、 檢附「國立成功大學會計學系系主任暨財務金融研究所所長

推選、續聘及解聘辦法」第四條及第六條條文修訂對照表、

修訂條文草案及現行條文如提案2附件，請審議。

決議：照案通過，請提案單位簽請校方核可後公告實施。如法制組對

本案有修正意見，依法制組意見逕予修正。

拾、臨時動議：無。

拾壹、散會：111年10月19日（星期三)下午12時54分。